حضرت عبداللہ بن عمرو بن عاصؓ میان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔

جو کوئی مجھ پر ایک مرتبہ درود پڑھتا ہے اللہ تعالیٰ اس پر دس مرتبہ درود پڑھتا ہے۔

(صحیح مسلم کتاب الصلوٰۃ باب استحباب القول مثل قول المؤمن)

خبر نمبر 10

روزہ

CPL
61

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

سوموار 8 مارچ 1999ء۔ 19 ذی قعدہ 1419 ہجری۔ 8 مارچ 1378 شمسی جلد 49-84 نمبر 53

## دامی رفاقت کی خواہش

حضرت ابو فراس ربیعہ بن کعب آنحضرت ﷺ کے خادم تھے وہ بیان کرتے ہیں کہ میں بعض دفعہ آنحضرت ﷺ کے ساتھ رات گزارا کرتا تھا۔ میں آپ کی خدمت میں پانی لے کر حاضر ہوتا جس سے آپ وضو وغیرہ فرماتے ایک ایسے ہی موقع پر آپ نے فرمایا کہ مجھ سے مانگو۔